

報道関係各位

2015 年 2 月 13 日 レゴジャパン株式会社

# レゴ®ブランド初! TVアニメ番組「地上波放送」が決定! 『レゴ ニンジャゴー』

# テレビ東京系6局ネットにて 4月6日(月)夕方6時30分~スタート

ブロック玩具のレゴジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:スティーン・コッケンバーグ)は、レゴ®ブランド本邦初の地上波放送となる TV アニメ『レゴ ニンジャゴー』の放送を開始いたします。 毎週月曜日夕方 6 時 30 分から、テレビ東京(TX)系 6 局ネットにて放送し、初回放送は 4 月 6 日(月)の予定です。

さらに、隔月刊少年漫画誌「別冊コロコロコミック Special4 月号」(小学館・2 月 28 日ごろ発売) にて連載スタートするオリジナル漫画「レゴレゴレッツ レゴ。ニンジャゴー!!」など、「レゴ。ニンジャゴー」の世界観が楽しめるさまざまなコンテンツを展開します。



<レゴ。ニンジャゴー ビジュアル>

## ■TV アニメ『レゴ ニンジャゴー』あらすじ

ニンジャゴーの世界を守るため、命を懸けて戦い、姿を消したゼン。大事な仲間を失い、意気消沈していた 4 人のニンジャたち(カイ、ロイド、コール、ジェイ)だったが、ある日ゼンが生きている手掛かりを入手し、ゼンを見つけるため、マスター・チェンなる人物が催す謎の大会、エレメント・トーナメントに出場することに。



地図にも載っていない島を訪れたニンジャ

一行は、さまざまな能力を持つファイター達と、生き残りを賭けた壮絶なバトルをスタートさせる。 ゼンの行方を追って、島に渡った 4 人の運命は。無事ゼンと会うことができるのか。そして、マスター・チェンの真の目的とは果たして……。ニンジャゴーの歴史に残る戦いが、いま始まる。

## ■漫画「レゴレゴレッツ レゴ®ニンジャゴー!!」について

こんなニンジャってあり!? ニンジャたちが繰り広げる爆 笑ギャグ漫画「レゴレゴレッツ レゴ®ニンジャゴー!!」が「別 冊コロコロコミックSpecial」4月号より連載スタート。アニメ のオリジナルストーリーとはまた違ったニンジャゴーの世界が 楽しめます。



#### ■放送概要

タイトル : 「レゴ ニンジャゴー」

初回放送 : 2015 年 4 月 6 日(月) 夕方 6 時 30 分~

レギュラー放送 : 毎週月曜夕方6時30分~

放送局: テレビ東京系 6 局ネット

#### <本件に関するお問い合わせ先>

レゴジャパン株式会社 マーケティング部 神原 TEL 03-6234-1806 FAX: 03-6234-1868